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三菱ＵＦＪ  
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受益者のみなさまへ 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ 米国株厳選投資戦

略オープン（愛称：ＵＳディスカバリー）」は、去る

５月25日に第３期の決算を行いました。ここに謹ん

で運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。

商品分類 追加型投信／海外／株式 

信託期間 2019年11月25日まで（2014年11月20日設定）

運用方針 

米国株厳選投資戦略マザーファンド受益証券
への投資を通じて、主として米国の株式等（預
託証書（ＤＲ）を含みます。以下同じ。）に実
質的な投資を行い、主として値上がり益の獲
得をめざします。一部、米国以外の株式等に
実質的な投資を行う場合があります。マザー
ファンド受益証券の組入比率は高位を維持す
ることを基本とします。実質組入外貨建資産
については、原則として為替ヘッジを行いま
せん。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

米国株厳選投資戦略マザーファ
ンド受益証券を主要投資対象と
します。 

マ ザ ー 
ファンド 

米国の株式等（預託証書（ＤＲ）
を含みます。）を主要投資対象と
します。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

株式への実質投資割合に制限を
設けません。外貨建資産への実質
投資割合に制限を設けません。 

マ ザ ー 
ファンド 

株式への投資割合に制限を設け
ません。外貨建資産への投資割合
に制限を設けません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等を
勘案して委託会社が決定します。ただし、分
配対象収益が少額の場合には分配を行わない
ことがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 
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三菱ＵＦＪ 米国株厳選投資戦略オープン

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

（参考指数） 
ラッセル3000バリューインデックス 株   式

組入比率
株  式 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産
総 額

(分配落)
税 込 み 
分 配 金 

期 中
騰 落 率

（ 配当込み、
円換算ベース）

期 中
騰 落 率

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ 百万円

2014年11月20日 10,000 － － 10,000.00 － － － － 6,722

１期(2015年５月25日) 10,569 150 7.2 10,632.35 6.3 89.0 － 6.4 19,296

２期(2015年11月25日) 9,904 0 △6.3 10,317.58 △3.0 83.3 － 9.2 10,040

３期(2016年５月25日) 9,059 0 △8.5 9,425.63 △8.6 86.3 － 9.1 7,530
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 

（注） ラッセル3000バリューインデックス（配当込み、円換算ベース）は、ラッセル3000バリューインデックス（配当込み)をもとに、委託会

社が計算したものです。ラッセル3000バリューインデックス（配当込み）は、米国企業株時価総額上位3,000銘柄のうち、相対的に低

ＰＢＲ（株価純資産倍率）で割安性が高く、一方で利益の予想成長性が比較的低い銘柄で構成された指数です。ラッセル・インデック

スに関連するトレードマーク、サービスマークおよび著作権等の知的財産権、指数値の算出・利用その他一切の権利は、ラッセル・イ

ンベストメントに帰属します。インデックスは資産運用管理の対象とはなりません。また、インデックス自体は直接的に投資の対象と

なるものではありません。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しており

ます。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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三菱ＵＦＪ 米国株厳選投資戦略オープン

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額

（参考指数） 
ラッセル3000バリューインデックス 株   式

組 入 比 率
株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託
証   券
組 入 比 率 騰 落 率

（ 配当込み、
円換算ベース）

騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％

2015年11月25日 9,904 － 10,317.58 － 83.3 － 9.2

11月末 10,002 1.0 10,353.65 0.3 84.0 － 9.1

12月末 9,802 △ 1.0 10,053.22 △ 2.6 86.1 － 9.4

2016年１月末 8,911 △10.0 9,142.45 △11.4 85.7 － 9.8

２月末 8,661 △12.6 8,901.08 △13.7 86.9 － 9.5

３月末 9,105 △ 8.1 9,417.04 △ 8.7 86.7 － 9.7

４月末 9,021 △ 8.9 9,490.92 △ 8.0 84.5 － 9.4

(期  末)   

2016年５月25日 9,059 △ 8.5 9,425.63 △ 8.6 86.3 － 9.1
 

（注）騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しており

ます。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ 米国株厳選投資戦略オープン

○１万口当たりの費用明細 (2015年11月26日～2016年５月25日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 94  1.020 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率× 
           （期中の日数÷年間日数） 

 （ 投 信 会 社 ） ( 57)  (0.618) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 35)  (0.376) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等 
の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  2)  (0.027) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

（b） 売 買 委 託 手 数 料 6   0.069  (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料 

 （ 株  式 ） (  6)  (0.066)  

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.003)  

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.001  (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.001)  

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)  

（d） そ の 他 費 用 1   0.012  (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  1)  (0.010) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000) 信託事務の処理等に要するその他諸費用 

 合 計 101   1.102   

期中の平均基準価額は、9,250円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 
（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 
（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンド

に対応するものを含みます。 
（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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三菱ＵＦＪ 米国株厳選投資戦略オープン

○売買及び取引の状況 (2015年11月26日～2016年５月25日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円
米国株厳選投資戦略マザーファンド － － 1,837,114 1,768,700

 
 
 

○株式売買比率 (2015年11月26日～2016年５月25日) 

 

項 目 
当 期 

米国株厳選投資戦略マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 7,988,046千円
(b) 期中の平均組入株式時価総額 7,151,078千円

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.11  
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2015年11月26日～2016年５月25日) 

 

＜三菱ＵＦＪ 米国株厳選投資戦略オープン＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜米国株厳選投資戦略マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
為替直物取引 236 － － 1,806 62 3.4

平均保有割合 100.0%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪ信託銀行、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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三菱ＵＦＪ 米国株厳選投資戦略オープン

○組入資産の明細 (2016年５月25日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

米国株厳選投資戦略マザーファンド 9,762,851 7,925,736 7,515,976
 
 
 

マザーファンドの組入資産の明細につきましては、マザーファンド頁をご参照ください。 

 

○投資信託財産の構成 (2016年５月25日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

米国株厳選投資戦略マザーファンド 7,515,976 98.7

コール・ローン等、その他 100,805 1.3

投資信託財産総額 7,616,781 100.0
 

（注） 米国株厳選投資戦略マザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（7,437,511千円）の投資信託財産総額（7,569,285千円）に

対する比率は98.3％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは

以下の通りです。 

１アメリカドル＝110.16円 １カナダドル＝83.97円   

 

親投資信託残高 
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三菱ＵＦＪ 米国株厳選投資戦略オープン

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2016年５月25日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 7,616,781,380  

 コール・ローン等 89,105,177  

 米国株厳選投資戦略マザーファンド(評価額) 7,515,976,203  

 未収入金 11,700,000  

(B) 負債 85,869,802  

 未払解約金 3,485,695  

 未払信託報酬 82,249,699  

 未払利息 139  

 その他未払費用 134,269  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 7,530,911,578  

 元本 8,313,521,363  

 次期繰越損益金 △  782,609,785  

(D) 受益権総口数 8,313,521,363口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,059円
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 10,137,729,131円 

期中追加設定元本額 25,713,608円 

期中一部解約元本額 1,849,921,376円 

また、１口当たり純資産額は、期末0.9059円です。 

○損益の状況 (2015年11月26日～2016年５月25日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 1,446  

 受取利息 8,173  

 支払利息 △        6,727  

(B) 有価証券売買損益 △  619,681,264  

 売買益 111,154,610  

 売買損 △  730,835,874  

(C) 信託報酬等 △   82,383,968  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  702,063,786  

(E) 前期繰越損益金 △  123,499,040  

(F) 追加信託差損益金 42,953,041  

 (配当等相当額) (     46,621,873) 

 (売買損益相当額) (△    3,668,832) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △  782,609,785  

(H) 収益分配金 0  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △  782,609,785  

 追加信託差損益金 42,953,041  

 (配当等相当額) (     46,644,097) 

 (売買損益相当額) (△    3,691,056) 

 分配準備積立金 416,714,351  

 繰越損益金 △1,242,277,177  
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は782,609,785円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2015年11月26日～ 
2016年５月25日 

費用控除後の配当等収益額 －円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円

収益調整金額 46,644,097円

分配準備積立金額 416,714,351円

当ファンドの分配対象収益額 463,358,448円

１万口当たり収益分配対象額 557円

１万口当たり分配金額 －円

収益分配金金額 －円

④「米国株厳選投資戦略マザーファンド」の信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費用として、信託

財産に属する同親投資信託の信託財産の純資産総額に対し年10,000分の90以内の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁しております。 
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三菱ＵＦＪ 米国株厳選投資戦略オープン

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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米国株厳選投資戦略マザーファンド291003 

 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

(参考指数) 
ラッセル3000バリューインデックス 株   式

組 入 比 率
株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産
総 額

 
期 中 
騰 落 率 

（配当込み、
円換算ベース）

期 中
騰 落 率

(設定日) 円 ％ ％ ％ ％ ％ 百万円

2014年11月20日 10,000 － 10,000.00 － － － － 6,709

１期(2015年５月25日) 10,841 8.4 10,632.35 6.3 89.2 － 6.4 19,254

２期(2015年11月25日) 10,264 △5.3 10,317.58 △3.0 83.5 － 9.2 10,020

３期(2016年５月25日) 9,483 △7.6 9,425.63 △8.6 86.4 － 9.1 7,516
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 

（注） ラッセル3000バリューインデックス（配当込み、円換算ベース）は、ラッセル3000バリューインデックス（配当込み)をもとに、委託会

社が計算したものです。ラッセル3000バリューインデックス（配当込み）は、米国企業株時価総額上位3,000銘柄のうち、相対的に低

ＰＢＲ（株価純資産倍率）で割安性が高く、一方で利益の予想成長性が比較的低い銘柄で構成された指数です。ラッセル・インデック

スに関連するトレードマーク、サービスマークおよび著作権等の知的財産権、指数値の算出・利用その他一切の権利は、ラッセル・イ

ンベストメントに帰属します。インデックスは資産運用管理の対象とはなりません。また、インデックス自体は直接的に投資の対象と

なるものではありません。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 

 

  

米国株厳選投資戦略マザーファンド 

《第３期》決算日2016年５月25日 

[計算期間：2015年11月26日～2016年５月25日] 

「米国株厳選投資戦略マザーファンド」は、５月25日に第３期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第３期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

米国の株式等を主要投資対象とし、主として値上がり益の獲得をめざします。一部、米
国以外の株式等に投資を行う場合があります。株式等への投資にあたっては、長期的に
企業価値の拡大が期待できると判断される企業の株式に厳選して投資を行います。株式
等の運用にあたっては、アールエス・インベストメント・マネジメント・シーオー・エ
ルエルシーに運用指図に関する権限を委託します。株式等の組入比率は原則として高位
を保ちます。組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行いません。 

主 要 運 用 対 象 米国の株式等（預託証書（ＤＲ）を含みます。）を主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 株式への投資割合に制限を設けません。外貨建資産への投資割合に制限を設けません。
 

― 12 ―

04_632861_添付ファンド【同日】.indd   12 2016/07/11   9:36:55



品 名：90003_291003_003_02_米国株厳選投資戦略マザーファンド_632862.docx 

日 時：2016/6/17 15:19:00 

ページ：2 

 

 

― 2 ― 

米国株厳選投資戦略マザーファンド

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額

(参考指数) 
ラッセル3000バリューインデックス 株   式

組 入 比 率
株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託
証   券
組 入 比 率 騰 落 率

（配当込み、
円換算ベース）

騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％

2015年11月25日 10,264 － 10,317.58 － 83.5 － 9.2

11月末 10,369 1.0 10,353.65 0.3 84.2 － 9.2

12月末 10,178 △ 0.8 10,053.22 △ 2.6 86.3 － 9.4

2016年１月末 9,267 △ 9.7 9,142.45 △11.4 85.9 － 9.8

２月末 9,022 △12.1 8,901.08 △13.7 87.0 － 9.5

３月末 9,502 △ 7.4 9,417.04 △ 8.7 86.9 － 9.7

４月末 9,429 △ 8.1 9,490.92 △ 8.0 84.6 － 9.4

(期  末)   

2016年５月25日 9,483 △ 7.6 9,425.63 △ 8.6 86.4 － 9.1
 

（注） 騰落率は期首比。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

○運用経過 
●当期中の基準価額等の推移について 

◎基準価額の動き 
基準価額は期首に比べ7.6％の下落となりました。 

 

  
（注） 参考指数は期首の値をファンド基準価額と同一になるよう指

数化しています。 

 

●投資環境について 

◎米国株式市況 
・期首から2016年２月中旬までは、原油価格の下

落に加え、中東や朝鮮半島における地政学的リ

スクが高まったことや中国株式市場での売買規

制をめぐる混乱を受け、リスク回避の動きが強

まったことなどから下落しました。 

・その後は、原油価格の反発に加え、３月の

ＦＯＭＣ（米連邦公開市場委員会）で追加利上

げの見送りが決定され、2016年年内の利上げ

ペースが緩やかになるとの見方が強まったこと

などから上昇に転じました。 

 

◎為替市況 
・為替市況は、期首と比べて10.0％円高・米ドル

安となりました。 

 

●当該投資信託のポートフォリオについて 
・長期的に企業価値の拡大が期待できると判断さ

れる米国の株式等（ＲＥＩＴを含む）への投資

を継続しました。株式の組入比率については期

を通じて高位を維持しました。 

・組入銘柄数については、入れ替えなどを行い概

ね21～25銘柄とし、期末は24銘柄としました。

安定的な業績が期待できる消費関連銘柄や着実

にキャッシュフローを創出するケーブルテレビ

関連などの銘柄への投資を行いました。 
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米国株厳選投資戦略マザーファンド

・結果として、保有銘柄の株価は米ドルベースで

ほぼ横ばいとなったものの、為替市況で米ドル

が対円で下落したことなどから基準価額は下落

しました。 

・パフォーマンスに影響した銘柄は以下の通りです。 

 

（上昇要因） 

◎銘柄 
・LIBERTY BROADBAND－C（メディア）：傘下の

チャーター・コミュニケーションズ社とタイム・

ワーナー・ケーブル社の合併実現に対する懸念

で株価が値下がりし割安感が強まったことから、

2016年１月に投資を開始しました。その後、両

社の統合作業が順調に進んでいることが好感さ

れて株価は上昇しました。 

・DOLLAR GENERAL CORP（小売）：キャッシュフロー

の増加や自社株買いによってＲＯＩＣ（投下資

本利益率）の改善が期待できることから投資を

行いました。リスク回避姿勢が強まる中、業績

を着実に伸ばしている点が評価されて株価は上

昇しました。なお、期中に全株売却しました。 

 

（下落要因） 

◎銘柄 
・COMMVAULT SYSTEMS INC（ソフトウェア・サービ

ス）：コスト削減による利益率の改善期待や優れ

た技術力に対する評価などから割安感が強いと

判断し投資を行いました。しかし、新製品の売

上が期待を下回ったことなどから株価は下落し

ました。なお、期中に全株売却しました。 

 

 

○今後の運用方針 
◎運用環境の見通し 
・米国株式市況は、2016年初来、海外景気などの

マクロ要因によって大きく変動してきましたが、

４月になると決算発表シーズンを迎え、ようや

く個別企業の業績動向に投資家の目が向き始め

ました。 

・今後とも、優れた経営陣の下で、着実に業績を

拡大する企業の株価は再評価されるとみています。 

 

◎今後の運用方針 
・引き続き強固なバランスシートを保ち、優秀な

経営陣の下で、事業構造の改革などを通じて企

業価値を拡大できる企業に対し、選別的に投資

を行う方針です。 

・足下では、米国景気が着実に拡大を続ける中、

同国経済の70％を占める消費に注目しています。

特に、ミレニアル世代（米国で2000年代に成人

あるいは社会人になったベビーブーマーの子供

の世代）の消費スタイルが、「モノ消費」から価

値のある体験に時間と金銭を投じる「体験型消

費」へと変化が見られる中、こうした構造変化

から恩恵を受ける消費関連の有望企業を発掘す

る方針です。 
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米国株厳選投資戦略マザーファンド

○１万口当たりの費用明細 (2015年11月26日～2016年５月25日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 売 買 委 託 手 数 料 7  0.069 (a)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料 

 （ 株  式 ） (6)  (0.067)  

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (0)  (0.003)  

（b） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.001  (b)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (0)  (0.001)  

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (0)  (0.000)  

（c） そ の 他 費 用 1   0.010  (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (1)  (0.010) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用

 （ そ の 他 ） (0)  (0.000) 信託事務の処理等に要するその他諸費用 

 合 計 8   0.080   

期中の平均基準価額は、9,627円です。  

 
（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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米国株厳選投資戦略マザーファンド

○売買及び取引の状況 (2015年11月26日～2016年５月25日) 

 

 

 
買 付 売 付 

株 数 金 額 株 数 金 額 

外 

国 

 百株 千アメリカドル 百株 千アメリカドル 
アメリカ 5,625 27,439 10,263 39,132 

 千カナダドル 千カナダドル 
カナダ 46 3,321 6 437 

 
（注） 金額は受渡代金。 

 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

外 
国 

アメリカ 千口 千アメリカドル 千口 千アメリカドル 
 IRON MOUNTAIN INC － － 65 1,950 

 
（注） 金額は受渡代金。 

 

○株式売買比率 (2015年11月26日～2016年５月25日) 

 

項 目 当 期 

(a) 期中の株式売買金額 7,988,046千円
(b) 期中の平均組入株式時価総額 7,151,078千円

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.11  
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2015年11月26日～2016年５月25日) 

 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
為替直物取引 236 － － 1,806 62 3.4

 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪ信託銀行、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

株式 

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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米国株厳選投資戦略マザーファンド

○組入資産の明細 (2016年５月25日現在) 

 

 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 百株 百株 千アメリカドル 千円  
AGILENT TECHNOLOGIES INC 818 595 2,681 295,348 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
JPMORGAN CHASE & CO 395 385 2,484 273,724 銀行 
CHEVRON CORP － 233 2,340 257,822 エネルギー 
EOG RESOURCES INC － 292 2,415 266,070 エネルギー 
TWENTY-FIRST CENTURY FOX-A 1,390 723 2,067 227,736 メディア 
PFIZER INC 735 333 1,135 125,089 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
PROGRESSIVE CORP － 848 2,841 312,996 保険 
SEALED AIR CORP 542 878 4,107 452,438 素材 
XL GROUP PLC 731 292 1,010 111,340 保険 
CADENCE DESIGN SYS INC 2,168 － － － ソフトウェア・サービス 
FIDELITY NATIONAL INFO SERV 435 447 3,306 364,269 ソフトウェア・サービス 
MICROSOFT CORP 767 641 3,310 364,688 ソフトウェア・サービス 
ALPHABET INC-CL A 82 52 3,850 424,182 ソフトウェア・サービス 
ASSURANT INC － 295 2,623 289,031 保険 
ALLSCRIPTS HEALTHCARE SOLUTI 1,419 － － － ヘルスケア機器・サービス
ZIONS BANCORPORATION 1,152 734 2,024 223,030 銀行 
FNF GROUP 1,325 620 2,133 235,055 保険 
LIBERTY INTERACTIVE CORP Q-A 1,600 1,592 4,162 458,513 小売 
COMMVAULT SYSTEMS INC 1,207 － － － ソフトウェア・サービス 
ALLERGAN PLC 78 170 3,893 428,899 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
DOLLAR GENERAL CORP 497 － － － 小売 
CHARTER COMMUNICATION-A 222 － － － メディア 
LIBERTY VENTURES - SER A 785 599 2,244 247,290 小売 
LIBERTY BROADBAND-C － 453 2,672 294,424 メディア 
ARAMARK － 928 3,049 335,971 消費者サービス 
PINNACLE FOODS INC － 596 2,522 277,851 食品・飲料・タバコ 

小 計 
株 数 ・ 金 額 16,353 11,715 56,878 6,265,776  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 19 21 － ＜83.4％＞  

(カナダ) 千カナダドル   
FAIRFAX FINANCIAL HLDGS LTD － 40 2,737 229,860 保険 

小 計 
株 数 ・ 金 額 － 40 2,737 229,860  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ － 1 － ＜3.1％＞  

合 計 
株 数 ・ 金 額 16,353 11,756 － 6,495,637  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 19 22 － ＜86.4％＞  

 
（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） 邦貨換算金額欄の< >内は、純資産総額に対する各国別株式評価額の比率。 
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米国株厳選投資戦略マザーファンド

 

 

銘         柄 

期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 
評    価    額 

比   率 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 千口 千口 千アメリカドル 千円 ％

EQUITY COMMONWEALTH 148 148 4,230 466,022 6.2

IRON MOUNTAIN INC 119 53 1,966 216,669 2.9

合 計 
口  数 ・ 金  額 267 201 6,197 682,691 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 2 － ＜9.1％＞ 
 

（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） 比率および合計欄の< >内は、純資産総額に対する評価額の比率。 

 

○投資信託財産の構成 (2016年５月25日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

株式 6,495,637 85.8

投資証券 682,691 9.0

コール・ローン等、その他 390,957 5.2

投資信託財産総額 7,569,285 100.0
 

（注） 期末における外貨建純資産（7,437,511千円）の投資信託財産総額（7,569,285千円）に対する比率は98.3％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは

以下の通りです。 

１アメリカドル＝110.16円 １カナダドル＝83.97円   
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米国株厳選投資戦略マザーファンド

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2016年５月25日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 7,569,285,964  

 コール・ローン等 297,104,912  

 株式(評価額) 6,495,637,302  

 投資証券(評価額) 682,691,461  

 未収入金 86,810,076  

 未収配当金 7,042,213  

(B) 負債 53,161,343  

 未払金 41,461,001  

 未払解約金 11,700,000  

 未払利息 141  

 その他未払費用 201  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 7,516,124,621  

 元本 7,925,736,796  

 次期繰越損益金 △  409,612,175  

(D) 受益権総口数 7,925,736,796口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,483円
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 9,762,851,006円 

期中追加設定元本額 0円 

期中一部解約元本額 1,837,114,210円 

また、１口当たり純資産額は、期末0.9483円です。 

○損益の状況 (2015年11月26日～2016年５月25日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 51,186,950  

 受取配当金 49,642,501  

 受取利息 13,530  

 その他収益金 1,541,477  

 支払利息 △       10,558  

(B) 有価証券売買損益 △  786,445,785  

 売買益 596,069,511  

 売買損 △1,382,515,296  

(C) 保管費用等 △      850,864  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  736,109,699  

(E) 前期繰越損益金 258,083,314  

(F) 解約差損益金 68,414,210  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △  409,612,175  

 次期繰越損益金(Ｇ) △  409,612,175  
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (F)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価額

を差し引いた差額分をいいます。 
 
 

 

②期末における元本の内訳（当親投資信託を投資対象とする投資信託ごとの元本額） 

三菱ＵＦＪ 米国株厳選投資戦略オープン 7,925,736,796円 

③純資産総額が元本額を下回っており、その差額は409,612,175円です。 
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